
 
 

UCHWAŁA NR LI/458/23 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WIŚNICZU 

z dnia 23 lutego 2023 roku 

w sprawie uznania za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 916, 1726, 2185 i 2375) - po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie, Rada Miejska w Nowym Wiśniczu uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody skałki piaskowcowe w ilości 4 szt., usytuowane 

w miejscowości Muchówka, działka ewidencyjna nr 1549. 

2. Informacje dotyczące pomnika przyrody, o którym mowa w punkcie 1 uchwały zawiera załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Nadaje się pomnikowi nazwę własną „Skałki w Muchówce”. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody jest zachowanie wartości przyrodniczych, naukowych, 
kulturowych i krajobrazowych. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkodzenia i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Nowego Wiśnicza. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Wiśnicza. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marcin Korta 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 marca 2023 r.

Poz. 1621



Załącznik do uchwały Nr LI/458/23 
Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu 
z dnia 23 lutego 2023 r. 

Informacje dotyczące pomnika przyrody: 

Obiekt poddany 
ochronie  

Nazwa własna Numer ewid. 
działki, 
miejscowość 

Wiek 
geologiczny 

Współrzędne 
geograficzne  

Skałki 
piaskowcowe 

„Skałki w 
Muchówce” 

Dz. ewid. nr 1549, 
Muchówka  

Kreda – 
paleogen (kreda 
górna – 
paleocen)  

49°50.564'N  
20°27.455'E  

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marcin Korta 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1621


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-01T13:43:54+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




